



Żelazków, 20.01.2025 r.

ZP.271.1.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Budowę drogi gminnej nr 4701P w miejscowości Janków

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie projektowanych przekrojów konstrukcyjnych.

Odpowiedź:

Zamieszczone projektowane przekroje konstrukcyjne.

Pytanie 2:

pkt 21d7 udostępnionego kosztorysu. Nawierzchnie z mieszanek bitumicznych. Prosimy o weryfikację ilości m². Z opisu długość drogi 980mb x szerokość 4m = 3920m². W kosztorysie 4630m².

Odpowiedź:

Do wyceny przyjmujemy tak jak w kosztorysie – 4630 m²

Pytanie 3:

pkt 21d7 udostępnionego kosztorysu. Prosimy o informacje odnośnie typu mieszanki ścieralnej KR1, którą należy wykonać na zadaniu.

Odpowiedź:

Kategoria ruchu	Mieszanki o wymiarze D1), mm
KR 1-2	AC5S, AC8S, AC11S



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 4:

pkt 5d3 i 6d3 udostępnionego kosztorysu. Czy w zakres zadania wchodzi wymiana gruntu? Jeśli nie to prosimy o informacje czego dotyczą w/w pozycje.

Odpowiedź:

W zakres zadania nie wchodzi wymiana gruntu tylko zebranie jego nadmiaru w miejscu gdzie rosną samosiewki dzikich krzewów po ich wcześniejszym wycięciu.

Pytanie 5:

Dotyczy §4 pkt 4 ppkt m) projektu umowy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie, w jaki sposób fakt ewentualnego zniszczenia lub uszkodzenia fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji podczas wykonywania prac zostanie stwierdzony.

Odpowiedź:

Przed rozpoczęciem prac Zamawiający sporządzi dokumentację zdjęciową, jeśli w jakiś znaczący sposób dojdzie do zniszczenia lub uszkodzenia fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji, dokumentacja zdjęciowa będzie podstawą do ewentualnych roszczeń.

Pytanie 6:

Dotyczy §10 pkt 1 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w §10 pkt 1 ppkt 1) a), c) projektu umowy:

- ppkt a) – obniżenie kar do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto,

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu kar.

Kwestia wysokości kar umownych pozostaje merytoryczną decyzją Zamawiającego.

Pytanie 7:

Dotyczy §10 pkt 1 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisów tak, aby kary określone w §10 pkt 1 ppkt 1 d)-g) projektu umowy naliczane były od wartości umowy zawartej między Wykonawcą a podwykonawcą/dalszym podwykonawcą. W przypadku braku zgody, prosimy o obniżenie poziomu kar do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu kar.



Pytanie 8:

Dotyczy §10 pkt 1 oraz §12 pkt 1 ppkt 1) e) i g) projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz ewentualnych karach dla Zamawiającego w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji).

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzania kar umownych w związku z niedopełnieniem obowiązków przez Zamawiającego, bo w takim wypadku, co oczywiste termin na wykonanie umowy odpowiednio się wydłuży Wykonawcy.

Pytanie 9:

Dotyczy §10 pkt 3 projektu umowy. Wnosimy o zmianę limitu kar umownych do wartości 15 % wartości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę limitu kar.

Pytanie 10:

Dotyczy §10 pkt 4 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron, proponujemy wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy.

Pytanie 11:

Dotyczy §11 pkt 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o wydłużenie przerwy, po której Zamawiającemu przysługiwało będzie odstąpienie od umowy, z 7 do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy.

Pytanie 12:

Dotyczy §11 pkt 1 ppkt d) projektu umowy. Prosimy o określenie, w jaki sposób fakt nienależytego wykonania zobowiązań umownych zostanie stwierdzony.

Odpowiedź:

Powyższy zapis jest jasny i nie wymaga doprecyzowania, fakt opisanych przypadków nienależytego wykonywania umowy zostaje zawsze ustalany za pomocą wszelkich środków dowodowych, weryfikowalnych w razie potrzeby w postępowaniu sądowym.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach warunku określonego w ROZDZIAŁ V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 2 ppkt 3 tj.

3 Zdolność techniczna lub zawodowa

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości co najmniej 500.000,00 złotych brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych)", Wykonawca może wykazać się robotą budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ramach wyżej opisanego warunku uzna robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia polegającą na budowie lub przebudowie drogi.

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Z poważaniem

WÓJT

Michał Kraszkiewicz